

**Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW
WRAZ Z MODYFIKACJĄ TREŚCI SIWZ**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej 5.350.000,00 EUR na zadanie pn.:

Przebudowa mostu drogowego w ciągu ul. Strzemieszyckiej nad rzeką Rakówką w Dąbrowie Górniczej

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r, poz. 1843) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców w sposób jak niżej dokonując jednocześnie, zgodnie z art. 38 ust. 4 pow. ustawy, modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami PFU pkt 2.3.2. Konstrukcja nośna przęsła:

"Nowo wybudowany obiekt powinien wyglądem dobrze komponować się z otoczeniem. Do wykonawcy projektu należy wybór materiału konstrukcji, schematu statycznego oraz rozwiązań konstrukcyjnych. Wykonawca projektu przedstawi zamawiającemu 3 koncepcje budowy nowego obiektu. Zamawiający wybierze koncepcje, wprowadzi uwagi i ewentualne zmiany". Powyższy zapis jest typowy dla PFU na roboty projektowe, jednakże w przypadku PFU w formule „Projektuj i Buduj” tak ogólnikowy zapis wymusza na Oferentach przygotowanie 3 koncepcji i przyjęcie do wyceny najdroższego wariantu.

Ponadto zapis ten stoi w sprzeczności z SIWZ pkt 6. gdzie Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Prosimy zatem o zmianę treści PFU i wykreślenie zapisów odnośnie koncepcji.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Programu Funkcjonalno-Użytkowego zapis odnośnie wariantu koncepcji.

W załączeniu skorygowany Programu Funkcjonalno-Użytkowy.

Pytanie nr 2:

W przypadku niewyrażenia zgody na wykreślenie powyższych zapisów z PFU, prosimy o wyjaśnienie w sposób jednoznaczny, niebudzący wątpliwości co powinny zawierać 3 koncepcje i czym powinny się różnić?

Zwracamy uwagę, że obecne zapisy w PFU są zbyt ogólnikowe i stanowią nieprecyzyjny Opis Przedmiotu Zamówienia, co w konsekwencji będzie prowadzić do rozbieżności w złożonych ofertach.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z PFU zapis odnośnie wariantu koncepcji.

Pytanie nr 3:

W zakresie przyszłego Wykonawcy będzie opracowanie projektów tymczasowej organizacji ruchu. Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie mostu i wytyczenie objazdów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zamknięcie mostu i wytyczenie objazdów.

Pytanie nr 4:

W zakresie przyszłego Wykonawcy będzie opracowanie projektów tymczasowej organizacji ruchu. Czy w przypadku dopuszczenia całkowitego zamknięcia mostu i wytyczenia objazdów Zamawiający będzie wymagał budowy tymczasowej kładki dla pieszych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga budowy tymczasowej kładki dla pieszych.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisami projektu umowy § 5 WARUNKI PŁATNOŚCI

"1. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy opisanego w § 1 nastąpi w dwóch transzach:

- fakturą za wykonanie dokumentacji projektowej wraz z protokołem zdawczo – odbiorczym, który został wcześniej zatwierdzony przez Zamawiającego.

- fakturą za wykonanie robót budowlanych wystawioną na podstawie podpisanego przez strony Umowy protokołu końcowego odbioru technicznego robót oraz po dostarczeniu przez Wykonawcę – Zamawiającemu pozwolenia na użytkowanie (jeżeli pozwolenie na budowę o którym mowa w § 1 ust. 1 wymagało uzyskania takiej decyzji)."

W nawiązaniu do powyższych zapisów zwracamy się z propozycją dopuszczenia fakturowania częściowego za wykonanie robót budowlanych nie częściej niż raz w miesiącu. Zaproponowana zmiana obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, ponieważ pozwoli Wykonawcy na bieżąco regulować zobowiązania, wynikające z nabycia towarów i usług. Tym samym, powyższa zmiana istotnych postanowień umowy obniży zaoferowaną cenę Wykonawcy oraz poszerzy krąg ewentualnych podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia publicznego, co niewątpliwie leży w interesie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe robót budowlanych, modyfikując § 5 ust.1 projektu umowy w następujący sposób :

**„ § 5
WARUNKI PŁATNOŚCI**

1. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy opisanego w § 1 nastąpi w następujący sposób:

- fakturą za wykonanie dokumentacji projektowej wraz z protokołem zdawczo – odbiorczym, który został wcześniej zatwierdzony przez Zamawiającego.

- fakturą za wykonanie robót budowlanych wystawioną nie częściej niż raz w miesiącu na podstawie podpisanego przez strony Umowy protokołu częściowego wykonania robót oraz częściowego świadectwa płatności robót. , a także dowodem uiszczenia wynagrodzenia Podwykonawców, jeżeli prace były wykonywane przez Podwykonawców Wykonawcy.

Zapłata dokonana przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Podwykonawców w sytuacji braku zapłaty ze strony Wykonawcy, stanowi wykonanie zobowiązania Zamawiającego względem Wykonawcy w części odpowiadającej uiszczonej kwocie.”

Jednocześnie w § 3 Umowy dopisuje się ust. 5 i 6 o brzmieniu:

5. Ustala się poziom finansowania w 2020r. na kwotę:

6. Poziom finansowania na lata następne zostanie wprowadzony aneksem do Umowy

Pytanie nr 6:

Zadanie realizowane będzie w formule „Projektuj i buduj”. Po stronie przyszłego Wykonawcy będzie pozyskanie:

- uzgodnień i warunków przebudowy wodociągu biegnącego pomiędzy istniejącym mostem, a kładką,
- uzgodnień i warunków przebudowy gazociągu na dojeździe do mostu od strony wschodniej,
- uzgodnień i warunków przebudowy sieci teletechnicznych biegnących po obu stronach mostu,
- uzgodnień i warunków przebudowy sieci elektroenergetycznej,
- uzgodnień i warunków przebudowy sieci kanalizacji deszczowej,
- uzgodnień z KZK GOP odnośnie zmian w kursowaniu komunikacji miejskiej,
- decyzji środowiskowej,
- pozwolenia wodnoprawnego,
- pozwolenia na budowę.

Pozyskanie wyżej wymienionych dokumentów może potrwać do 9 miesięcy. Przekazanie placu budowy nastąpi najwcześniej pod koniec 2020 roku, a główne roboty mostowe i drogowe przypadną na okres zimowy.

Dodatkowo, zgodnie ze wzorem Umowy § 2 pkt 2 po stronie Wykonawcy będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, którego uzyskanie trwa około 30 dni.

Zdaniem Oferenta, wskazany w SIWZ termin realizacji zamówienia 12 miesięcy jest nierealny do dotrzymania, wnosimy zatem o wydłużenie terminu realizacji do minimum 16 miesięcy.

Odpowiedź:

Zmienia się § 2 ust.1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać kompletny i wolny od wad przedmiot Umowy określony w § 1 w terminie **do 16 miesięcy** od dnia podpisania umowy”.

Ponadto modyfikacji ulegają: pkt 7.2. SIWZ oraz pkt. 3 Formularza ofertowego, którym nadaje się odpowiednio treść: :

„7.2. Termin zakończenia realizacji zamówienia – **do 16 miesięcy od dnia podpisania umowy**”.

„ 3. Deklaruję wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie **do 16 miesięcy od dnia podpisania umowy.**”

Pytanie nr 7:

W przypadku niewyrażenia zgody na wydłużenie terminu realizacji wnosimy o zmniejszenie kary umownej za każdy dzień opóźnienia w realizacji zadania do rynkowego poziomu 0,05%. Obecny poziom kar wysokości 0,5% wartości umowy brutto oznacza kilkanaście tysięcy złotych za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu zakończenia inwestycji.

Pytanie nr 8:

Wykonawca prosi o zmianę sposobu fakturowania w ten sposób, że:

1. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy opisanego w § 1 nastąpi w czterech transzach:

- fakturą za wykonanie dokumentacji projektowej wraz z protokołem zdawczo – odbiorczym, który został wcześniej zatwierdzony przez Zamawiającego.

- faktury za wykonanie robót budowlanych wystawioną na podstawie podpisanego przez strony Umowy protokołu częściowego i końcowego odbioru technicznego robót oraz po dostarczeniu przez Wykonawcę – Zamawiającemu pozwolenia na użytkowanie (jeżeli pozwolenie na budowę o którym mowa w § 1 ust. 1 wymagało uzyskania takiej decyzji).

Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności podwykonawcom na 30 dni. Wskazać należy, że rozbieżność w terminie płatności Zamawiającego dla Wykonawcy i Wykonawcy dla Podwykonawcy jest znaczna i wymusza konieczność dodatkowego kredytowania zadania, a co za tym idzie zwiększenia kosztów i wysokości ofertowanej ceny.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 5.

Ponadto zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności podwykonawcom na 30 dni w związku czym modyfikuje się §4 ust.4 lit d projektu umowy w sposób jn.

§4

PODWYKONAWCY

4. (...)

- d. termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, który nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp prolonguje następujące terminy w postępowaniu:

Termin składania ofert na dzień **23.03.2020 r. godz. 09:30**

Termin otwarcia ofert na dzień **23.03.2020 r. godz. 10:00**

Termin związania ofertą i ważności wadium - do dnia **21.04.2020r.**

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Główny Specjalista BZP Magdalena Śliwińska

Główny Specjalista BZP Urszula Sztajnert

Sekretarz Komisji
Inspektor WID Bożena Kozieł

Bożena Kozieł

Członek Komisji
Inspektor WID Krzysztof Serafiński

Z-ca Przewodniczącego Komisji
Naczelnik WID Zbigniew Kubik

Zbigniew Kubik
Naczelnik
Wydziału Inwestycji Drogowych
Zbigniew Kubik

Akceptował pod względem zgodności z ustawą Prawo zamówień publicznych
Kierownik BZP Jarosław Rokicki

Kierownik
Biura Zamówień Publicznych
Jarosław Rokicki

Zatwierdził
Przewodniczący Komisji I Z - Prezydenta Miasta
Damian Rutkowski

I Zastępca
Prezydenta Miasta
Damian Rutkowski